
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2019/248629/STAV/SU/Bo Přerov, dne 16.03.2020 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/062594/2020/Bo 

Ing. Tomáš Bouda 

581 268 447 

tomas.bouda@prerov.eu 

 

 
Navrhovatel:  

 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 (doručováno veřejnou vyhláškou)  

 

Olomoucký kraj, zastoupený hejtmanem Olomouckého kraje, IČO 60609460, Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 00  Olomouc 9, 

který zastupuje Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., jednatel společnosti Ing. Miloš Burianec, 

IČO 27466868, Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 

(dále jen "stavebník") dne 25.10.2019 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

"II/436 Přerov - Doloplazy - kř. II/437 " 

SO 001 Demolice mostu ev.č. 436-015 

SO 101 Přerov - křižovatka se sil. I/55 

SO 102 Přerov - ul. Hranická 

SO 103 Čekyně 

SO 104 Čekyně - Penčice  

SO 104.1 Provizorní komunikace k mostnímu proviozoriu - dočasná stavba  

SO 104.2 Nástupiště autobusové zastávky Penčice, Penčičky, mlýn 

SO 105 Penčice 

SO 106.1 Penčice - hr. okresu Přerov 

SO 106.2 hr. okresu Olomouc - Tršice 

SO 107 Tršice I 

SO 108 Tršice II 

SO 109 Tršice - Doloplazy 

SO 110 Doloplazy - kř. II/437 

SO 121 Úpravy odvodňovacího zařízení úsek A 

SO 122 Úpravy odvodňovacího zařízení úsek B 

SO 123 Úpravy odvodňovacího zařízení úsek C 

SO 124 Úpravy odvodňovacího zařízení úsek D 

SO 201 Most ev.č. 436-014 

SO 202 Most ev.č. 436-015 

SO 203 Opěrná zeď 

SO 204 Mostní provizorium - dočasná stavba  

Stavební objekty přechodného dopravního značení (SO 13x), opravy objízdné trasy (SO 14x) a stavební objekty 

přeložek vedení NN a STL plynovodu (SO 401, SO 501) nejsou předmětem tohoto stavebního řízení. 

 

(dále také "stavba") na pozemku parc. č. 5 (ostatní plocha), parc. č. 13 (ostatní plocha), parc. č. 15 (ostatní 

plocha), parc. č. 16/2 (ostatní plocha), parc. č. 118 (ostatní plocha), parc. č. 125 (ostatní plocha), parc. č. 131 

(zahrada), parc. č. 152 (ostatní plocha), parc. č. 287/1 (ostatní plocha), parc. č. 287/2 (ostatní plocha), parc. č. 

1008 (ostatní plocha), parc. č. 1009 (ostatní plocha), parc. č. 1131 (zahrada), parc. č. 1228 (lesní pozemek), 



Č. j. MMPr/062594/2020/Bo str. 2 

 
parc. č. 1245 (ostatní plocha), parc. č. 1247 (vodní plocha) v katastrálním území Čekyně, parc. č. 1893/1 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Daskabát, parc. č. 821/1 (ostatní plocha), parc. č. 1299 (orná půda), parc. č. 1489/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1558 (orná půda), parc. č. 1867 (ostatní plocha) v katastrálním území Doloplazy u 

Olomouce, parc. č. 13 (trvalý travní porost), parc. č. 67 (zahrada), parc. č. 174 (zahrada), parc. č. 217 (zahrada), 

parc. č. 218 (trvalý travní porost), parc. č. 220 (ostatní plocha), parc. č. 471 (vodní plocha), parc. č. 503/1 

(ostatní plocha), parc. č. 503/2 (ostatní plocha), parc. č. 518 (ostatní plocha), parc. č. 527 (ostatní plocha), parc. 

č. 535 (ostatní plocha) v katastrálním území Penčice, parc. č. 13 (ostatní plocha), parc. č. 122 (zastavěná plocha 

a nádvoří), parc. č. 125 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 129/1 (ostatní plocha), parc. č. 133/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 134/1 (lesní pozemek), parc. č. 175 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 191/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 198 (trvalý travní porost), parc. č. 651 (ostatní plocha), parc. č. 664 (vodní plocha), parc. č. 

682/1 (ostatní plocha), parc. č. 682/2 (ostatní plocha), parc. č. 682/3 (ostatní plocha), parc. č. 683 (ostatní 

plocha), parc. č. 708 (ostatní plocha), parc. č. 709 (ostatní plocha) v katastrálním území Penčičky, parc. č. 

4135/2 (ostatní plocha), parc. č. 4135/4 (ostatní plocha) v katastrálním území Přerov, parc. č. 30/5 (ostatní 

plocha), parc. č. 30/53 (ostatní plocha), parc. č. 85/1 (ostatní plocha), parc. č. 522/2 (ostatní plocha), parc. č. 

523/1 (ostatní plocha), parc. č. 524/2 (ostatní plocha), parc. č. 530/3 (ostatní plocha), parc. č. 530/4 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Předmostí, parc. č. 778/1 (orná půda), parc. č. 778/2 (trvalý travní porost), parc. č. 

782/1 (trvalý travní porost), parc. č. 802/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1231 (ostatní plocha), parc. č. 1238 

(ostatní plocha), parc. č. 1239/1 (ostatní plocha), parc. č. 1241/1 (ostatní plocha), parc. č. 1245/5 (ostatní plocha) 

v katastrálním území Tršice. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o rekonstrukci vozovky a řádné odvodnění silnice II/436 v úseku od města Přerova (křižovatka ulice Hranické se 

sil. I/55) až ke křižovatce se silnicí II/437 za obcí Doloplazy. Celková délka řešeného úseku činí 10130m. Součástí stavby je 

oprava mostu ev. Č. 436 -014, nový most nahrazující stávající ev. Č. 436-015 a rekonstrukce opěrné zdi v Čekyni. 

Rekonstrukce je navržena ve stávajících směrových a šířkových parametrech.   

Bourací práce zahrnují odstranění vozovky včetně obruby, odstranění UV, propustků, části chodníkových ploch pro 

pokládku drenáže, dopravního značení, mostního objektu, opěrné zdi, kanalizačního potrubí apod.  

Navrhované parametry stavby: 

celková délka:  10130 m 

počet mostů:  2 

počet opěrných zdí:  1 

kategorie S 6,5/60 upr. (mimo obec)- 2 x jízdní pruhy šířky a = 3,00m, 2 x nezpevněná krajnice šířky e = 0,50m 

kategorie MO 6,5/6,5/50 (MO 6,0/6,0/50) upr. (v obci) - 2 x jízdní pruhy šířky a = 3,00 (3,25)m, 2 x bezpečnostní odstup bo 

= 0,5m 

SO 001 Demolice mostu ev.č. 436-015 

Stavební objekt řeší snesení mostní konstrukce stávajícího mostu. Most je deskový žebrový železobetonový na dvou opěrách 

s železobetonovými římsami. Délka přemostění je 7,95 m, délka mostu 18,37 m a šířka mostu 7,56 m.  

SO řady 100 - komunikace  

Navržena je rekonstrukce ve stávajících šířkových parametrech s lokálním rozšířením. Směrově a výškově je respektována 

stávající osa (niveleta) komunikace, dochází pouze k drobnému výškovému vychýlení v důsledku požadavku na zesílení 

konstrukce vozovky. Předmětem stavby je dále rekonstrukce odvodňovacích zařízení, tj. příkopů, rigolů a propustků. V 

řešeném úseku je 5 autobusových zastávek. Je ponecháno stávající řešení, tj. zastávka v jízdním pruhu nebo v zálivu. 

Autobusová zastávka Penčice, Penčičky, mlýn bude posunuta mimo mostní objekt. Stávající zálivy zastávek budou 

provedeny z CB krytu. 

Úsek A 

SO 101 Přerov - křižovatka se sil. I/55 

SO 102 Přerov - ul. Hranická 

Úsek A bude zrekonstruován ve stávajících šířkových parametrech technologií obnovy obrusné vrstvy bez navýšení 

vozovky. Bude obnoveno dopravní značení. Stávající vidlicová křižovatka ul. Hranická - Kočíře bude přestavěna na 

stykovou křižovatku usměrněním vedlejší křižovatkové větve. 

Úsek B 

SO 103 Čekyně 

SO 104 Čekyně - Penčice  

SO 104.1 Provizorní komunikace k mostnímu proviozoriu - dočasná stavba  

SO 104.2 Nástupiště autobusové zastávky Penčice, Penčičky, mlýn 



Č. j. MMPr/062594/2020/Bo str. 3 

 
SO 105 Penčice 

SO 106.1 Penčice - hr. okresu Přerov 

SO 106.2 hr. okresu Olomouc - Tršice 

SO 107 Tršice I 

Úsek B bude opraven obnovou krytových vrstev nebo recyklací podkladních vrstev za studená v souladu s diagnostickým 

průzkumem. Součástí opravy bude oprava trhlin, sanace konstrukce vozovky a sanace podloží vozovky. Rekonstrukce 

odvodňovacího zařízení (propustky, uliční vpusti, příkopy, drenáže, rigoly). Dále bude obnoveno dopravní značení. 

Chodníky a cyklistické komunikace nejsou součástí stavby, pouze dojde k výškovému vyrovnání předláždění stávajících 

chodníků, které budou stavební činností dotčeny. Zastávkové zálivy budou provedeny jako nové s cementobetonovým 

krytem. V rámci rekonstrukce zastávek dojde k obnově nástupišť. Zastávka Penčice, Penčičky Mlýn bude přesunuta a v 

rámci SO 104.2 jsou navržena nová nástupiště. Vozovka na zastávkách umístěných na jízdním pruhu bude zpevněna v nové 

konstrukci odolávající nepříznivému zatížení. Za účelem výstavby mostního provizoria bude vybudována provizorní 

komunikace ze silničních panelů, která bude následně sloužit jako jednopruhová komunikace pro provoz po dobu výstavby 

mostu ev.č. 436-014. 

Úsek C a D 

SO 108 Tršice II 

SO 109 Tršice - Doloplazy 

SO 110 Doloplazy - kř. II/437 

Úseky budou opraveny technologií obnovy krytových vrstev. Součástí opravy bude oprava trhlin, sanace konstrukce 

vozovky a sanace podloží vozovky. Rekonstrukce odvodňovacího zařízení (propustky, uliční vpusti, příkopy, drenáže, 

rigoly). Dále bude obnoveno dopravní značení. 

SO 121 Úpravy odvodňovacího zařízení úsek A 

Jedná se o obnovu stávajícího nevyhovujícího odvodňovacího zařízení jednotné kanalizace. Úsek se nachází v obci Čekyně 

ve staničení 23,47-23,59 komunikace. Odvodňovací zařízení začíná vtokovým objektem v místě stávajícího příkopu, 

pokračuje zatrubněným příkopem pod zpevněnou plochou do šachty, odkud je voda odvedena přes další vtokový objekt do 

šachty úseku B. Celková délka úseku je120m, tvoří ho 2 vtokové objekty VO1 a VO2, 2 šachty Š7 a Š8, betonové potrubí 

DN300 délky 92,7m, betonové potrubí DN600 délky 27,3m. 

SO 122 Úpravy odvodňovacího zařízení úsek B 

Jedná se o obnovu stávajícího odvodňovacího zařízení jednotné kanalizace tvořeného betonovými propustky čtvercového 

profilu, ty budou nahrazeny za kruhový profil DN600. Úsek se nachází v obci Čekyně ve staničení 23,59-23,64 komunikace. 

Celková délka úseku je 92m, tvoří ho 7 šachet Š1 až Š6 a Š9, betonové potrubí DN600 délky 92m. V šachtě Š6 je napojen 

úsek A, v šachtě Š2 je zaústěn přítok kanalizace DN600 z šachty Š9, v šachtě Š1 je nově navržené odvodňovací zařízení 

napojeno do stávající odvodňovací sítě. 

SO 123 Úpravy odvodňovacího zařízení úsek C 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího nedostatečně kapacitního úseku odvodňovacího zařízení jednotné kanalizace. Úsek 

nenachází v obci Čekyně ve staničení 24,37-24,42 komunikace. Celková délka úseku je 49,6m, tvoří ho 4 šachty Š10 až Š13, 

betonové potrubí DN400 délky 49,6m. 

SO 124 Úpravy odvodňovacího zařízení úsek D 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího nedostatečně kapacitního úseku odvodňovacího zařízení jednotné kanalizace. Úsek se 

nachází v obci Penčice ve staničení 26,35-26,50 komunikace. 

SO 201 Most ev.č. 436-014 

Most ev.č. 436-014 bude zrekonstruován ve stávajících parametrech. Jedná se o obnovu úložných prahů a přechodových 

oblastí mostu, odvodnění mostu, izolace, obnovu říms a zábradlí. Půdorysně bude nová konstrukce sledovat linii 

komunikace, jde o šikmý most. Délka mostu bude 18,37m, délka přemostění 12,01m, šířka mostu 9,80m, šířka mezi 

zvýšenými obrubami 7,0m. Výška nosné konstrukce nad hladinou vody 2,00m. Most bude vybaven ocelovým zábradlím 

vpravo do výše 1,1m a zábradelním svodidlem vlevo i vpravo. 

SO 202 Most ev.č. 436-015 

Jedná se o novou mostní konstrukci - jednopólový klenbový most z prefabrikovaných dílců uložených na prefabrikovaných 

úložných prazích. Délka mostu bude 18,37m, délka přemostění 8m, šířka mostu 8,1m, šířka mezi zvýšenými obrubami 6,5m. 

Výška nosné konstrukce nad hladinou vody 2,385m. Most bude vybaven ocelovým zábradlím do výše 1,1m.   

SO 203 Opěrná zeď 

Opěrná zeď se nachází v ulici Pod  Lipami v Přerově - Čekyni po levé straně staničení, nahradí stávající kamenou opěrnou 

zeď v délce cca 50 m. Zeď je navržena jako ŽB úhlová s mostním zábradlím a zábranou proti ostřiku. Výška zdi nepřesáhne 

1,5m. 

SO 204 Mostní provizorium - dočasná stavba  

Mostní provizorium MS-21 (ocelový montovaný most, příhradový s dolní mostovkou, o jednom poli) bude umístěno při 

mostu ev.č. 436-014 po dobu jeho rekonstrukce. Délka mostu bude 24,0m, délka přemostění 18m, šířka mostu 5,05m, šířka 



Č. j. MMPr/062594/2020/Bo str. 4 

 
mezi zvýšenými obrubami 4,0m. Výška nosné konstrukce nad hladinou vody 1,5m. Most bude vybaven oboustrannou 

ocelovou obrubou.   

Návrh dopravního značení (je předmětem samostatných stanovení místní úpravy) - bude obnoveno a doplněno stávající 

dopravní značení vč. směrových sloupků. Vodorovným DZ bude vyznačena středová čára (V1a-V3/0,125), vodící čára 

(V4/0,125), dopravní stín (V13a), autobusové zastávky (V11a). 

 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako silniční 

správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 a odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 

16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako speciální 

stavební úřad stanovený Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odborem dopravy a silničního hospodářství dne 

14.10.2015 pod SpZn. KÚOK/86130/2015/ODSH-SH/131 (dále jen "speciální stavební úřad"), oznamuje podle 

§ 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 

posouzení, byl stavebník vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo dne 13.11.2019 přerušeno. Žádost byla 

doplněna dne 12.03.2020.  

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto současně oznamuje, že pokračuje ve stavebním řízení. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Současně žádáme ve stejném termínu Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního 

prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad, o vydání souhlasu podle § 15 odst. 2 stavebního zákona. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Nebudou-li 

závazná stanoviska, námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě doloženy, stavební úřad bude mít za to, že k 

předmětné stavbě není připomínek. 

 

Správní orgán oznamuje účastníkům řízení, že dne 16.04.2020, po uplynutí lhůty pro provedení úkonu 

stanovené v tomto oznámení o zahájení řízení, bude disponovat všemi podklady pro vydání rozhodnutí ve věci. 

Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit, nahlížet do nich (Magistrát města Přerova, Odbor 

stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, úřední dny: pondělí, středa od 8:00 do 17:00, po 

domluvě i v úterý, čtvrtek od 8:00 do 15:00, pátek od 8:00 do 14:30) a vyjádřit se k nim do 3 pracovních dnů po 

výše uvedeném datu. Poté bude vydáno rozhodnutí ve věci. 

 

 Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 4132/2, 4134, 4140, 6868/1, 6959, 6531/1, 6531/3, 6687/3, 6691/1, 6704/1, 6704/3, 6704/5, 

6704/12, 7279/23, 7279/5 v katastrálním území Přerov, parc. č. 551/12, 592/1 v katastrálním území 

Lazníky, parc. č. 253, 286/2, 286/18 v katastrálním území Lhotka u Přerova, parc. č. 60/4, 155, 160/2 v 

katastrálním území Popovice u Přerova, st. p. 26, 40, 41, 42/1, 42/2, 43/2, 97, 104, 106/1, 106/2, 107, 108, 

110, 113, 114, 115/1, 116, 117, 118, 147, 149, 154, 155, 160, 161, 168, 169/1, 169/2, 170, 192, 195, 223, 

276, 277, 772, 773, 780, 831, 832, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 938, 940, parc. č. 15, 18/2, 18/5, 30/1, 

30/6, 30/7, 30/21, 35, 36, 50, 51, 65/16, 77/2, 86/2, 216/1, 426/14, 451, 454/1, 454/4, 455/1, 455/2, 456, 

457/1, 457/4, 472, 473/1, 473/3, 500, 501/1, 501/2, 516/1, 522/3, 523/2, 525, 532, 592/1, 592/2, 30/29, 626, 

531/2, 30/40, 526/5, 222/14, 590/1, 593/1, 593/2, 428/7, 222/22, 222/24, 30/54, 30/55, 660, 30/67 v 

katastrálním území Předmostí, parc. č. 7, 9, 11, 19, 21, 23, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 120, 121, 123, 

126, 128, 132, 136, 141, 145, 149, 153, 156, 158, 166, 169, 174, 176, 179, 182, 183, 188, 189, 190, 192, 

195, 197, 199, 201, 203, 206, 207, 208, 209, 248, 250, 251, 252, 253, 254, 416, 417, 418, 608, 609, 610, 

611, 612, 613, 614, 615, 616, 618, 621, 622, 624, 625, 626, 627, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 

637, 638, 639, 640, 643, 646, 649, 650, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 670, 686, 710, 713, 724, 



Č. j. MMPr/062594/2020/Bo str. 5 

 
726, 727, 728, 729, 733, 735, 738, 739, 134/2, 129/2, 129/3, 684/1, 684/2, 684/3, 2/1, 2/2, 180/1, 180/2, 

180/4, 191/2, 668/1, 672/1, 671/1, 671/2, 671/3, 157/1, 157/2, 748/1 v katastrálním území Penčičky, parc. 

č. 11, 14, 15, 17, 18, 19, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 38, 39, 41, 43, 44, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 

73, 76, 78, 80, 82, 85, 91, 94, 96, 97, 98, 102, 103, 104, 105, 108, 111, 116, 117, 118, 127, 129, 131, 134, 

171, 173, 191, 214, 215, 216, 219, 223, 291, 293, 294, 298, 299, 301, 302, 303, 305, 307, 308, 317, 318, 

320, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 467, 468, 470, 472, 474, 478, 479, 480, 485, 493, 504, 

505, 506, 509, 511, 512, 515, 516, 517, 519, 525, 528, 529, 530, 534, 544, 83/1, 133/1, 133/2, 197/1, 100/1, 

100/2, 497/1, 497/2, 497/3, 99/1, 212/1, 212/2, 74/1, 75/1, 213/1, 213/2 v katastrálním území Penčice, parc. 

č. 413, 414, 415, 416, 433, 434, 435, 549, 560, 561, 562, 566, 597 v katastrálním území Zábeštní Lhota, 

parc. č. 1254, 1255, 1256, 1257, 1258, 1259, 1260, 1253, 1229, 1231, 1232, 1243, 1244, 1248, 1250, 1251, 

1252, 1216, 1200, 1136, 1125, 1126, 1127, 1128, 1129, 1130, 1132, 1133, 1065, 1036, 998, 999, 1002, 

1004, 1005, 906, 907, 908, 910, 911, 913, 901, 895, 896, 826, 827, 830, 831, 840, 844, 847, 848, 850, 818, 

784, 705, 707, 709, 714, 715, 718, 719, 720, 722, 695, 701, 626, 628, 630, 570, 572, 574, 576, 578, 579, 

582, 585, 522, 475, 477, 479, 480, 481, 483, 484, 485, 487, 393, 395, 397, 399, 391, 373, 385, 386, 389, 

390, 322, 324, 326, 328, 330, 318, 320, 281, 283, 285, 288, 290, 291, 294, 305, 308, 310, 276, 277, 278, 

279, 242, 245, 236, 238, 240, 229, 230, 231, 232, 234, 161, 163, 165, 166, 169, 170, 172, 195, 157, 159, 

124, 129, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 148, 150, 153, 154, 

155, 156, 83, 91, 93, 94, 96, 101, 102, 103, 104, 110, 111, 113, 115, 117, 80, 71, 74, 75, 76, 78, 12, 14, 6, 

7, 8, 17, 20, 21, 22, 24, 25, 30, 31, 33, 38, 894/1, 711/1, 478/1, 478/2, 84/1, 84/2, 1201/3, 384/1, 109/1, 

274/2, 835/1, 835/2, 937/4, 126/1, 126/2, 128/1, 1265, 783/1, 16/1, 383/1, 568/1 v katastrálním území 

Čekyně, st. p. 43, 44, 132, 160/1, 162, 165, 225, 241/1, 241/2, 243/1, 243/2, 244, 245, 252, 267, 272, 274, 

275, 276, 278, 285, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 327, 328, 

329, 330, 332, 333, 334, 337, 338, 339, 345, 381, 382, 383, 463, parc. č. 87/2, 87/4, 88/1, 93, 95, 96/1, 

97/1, 126/1, 130/3, 157/2, 303, 304, 306, 307/2, 309, 310, 311, 312/2, 313/2, 314, 315, 316/2, 317/2, 318, 

319, 320/2, 321/2, 322, 323, 324/2, 325/2, 326, 327, 328/2, 329/2, 330, 331/1, 332/2, 333/2, 334, 335, 

337/2, 337/3, 338/2, 362/1, 362/2, 363, 364, 365, 366/1, 367/1, 368/1, 369/1, 370/1, 371/1, 372/1, 373/1, 

374/1, 375/1, 376, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 

395, 396, 407, 462/5, 537/1, 537/2, 540/5, 551/1, 551/2, 588/1, 608/3, 608/4, 688, 719, 720, 721, 722/2, 

726/2, 730/6, 744, 769/1, 769/15, 769/16, 769/18, 769/19, 770, 774, 776, 791/1, 801/1, 801/2, 801/4, 801/7, 

801/9, 801/28, 801/30, 801/31, 801/40, 802/2, 963/4, 963/6, 972/2, 991/1, 991/2, 992/1, 992/2, 993, 996, 

1006/6, 1006/8, 1023/1, 1045/3, 1227, 1229/1, 1233/1, 1239/2, 1240/1, 1241/2, 1251, 1260, 1270, 1271, 

1275, 1280, 1286, 1291, 1293, 1294, 1296, 1297, 1301, 1303, 1304, 1306, 1307, 1308, 1336, 1339, 1345, 

1346, 1357, 1359, 1360, 1368, 1386, 1389, 1396, 1405, 1230/1, 1232/1, 1390/1, 262/3, 1006/14, 1023/6, 

1045/4, 433/4, 433/18, 433/21, 433/23, 539/2, 539/3, 540/7, 543/1, 543/2, 543/4, 543/5, 543/6, 547/1, 

547/2, 547/3, 560/1, 560/2, 560/6, 560/15, 560/18, 588/4, 588/5, 588/6, 588/7, 588/8, 588/9, 588/10, 

588/11, 588/12, 588/13, 588/14, 602/10, 602/11, 602/12, 602/13, 609/1, 609/2, 609/3, 609/4, 609/5, 609/6, 

609/7, 609/8, 722/3, 722/4, 726/19, 726/20, 726/22, 726/23, 726/24, 726/25, 726/27, 726/32, 726/35, 

726/36, 730/26, 730/27, 791/7, 800/5, 800/6, 800/7, 972/4, 972/8, 972/11, 972/12, 972/13, 972/14, 972/15, 

972/16, 972/17, 972/18, 972/19, 972/20, 972/21, 972/22, 972/23, 972/24, 972/25, 972/26, 1016/1, 1016/2, 

1016/3, 1016/4, 1016/6, 1023/7, 1023/8, 1023/9, 1023/11, 1023/12, 1023/13, 1023/14, 1023/15, 1023/16, 

1023/17, 1023/18, 1023/19, 1023/21, 1023/22, 1023/23, 1023/24, 1023/25, 1045/36, 1045/37, 1332/3, 

801/41, 1016/28, 1006/16, 1006/17, 1229/4, 1232/3, 1232/4, 1239/4, 1239/7, 1245/1, 1245/4, 1245/6, 

689/1, 769/20, 609/10, 609/11, 609/12 v katastrálním území Tršice, parc. č. 1438, 1490, 1557, 1439, 1354, 

1401, 1356, 1559, 1252, 1491, 1759, 1253, 1436, 1619, 1620, 1298, 1300, 1262, 1783, 1781, 1784, 1437, 

1435, 1621, 1389/1, 1392/1, 1296/1, 1994, 1489/2, 1297/1, 753, 1618, 1258/1, 1258/2, 1294, 50/2, 1398/2, 

1398/1, 1355/1, 1355/2, 1489/3 v katastrálním území Doloplazy u Olomouce 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Přerov II-Předmostí č.p. 38, č.p. 61, č.p. 57, č.p. 58, č.p. 97, č.p. 83, č.p. 93, č.p. 94, č.p. 291, č.p. 95, č.p. 

96, č.p. 99, č.p. 102, č.p. 106, č.p. 104, č.p. 105, č.p. 108, č.p. 120, č.p. 129, č.p. 138, č.p. 149, č.p. 145, č.p. 

151, č.p. 152, č.p. 159, č.p. 7, č.p. 158, č.p. 160, č.p. 182, č.p. 204, č.p. 468, č.p. 246, č.p. 233, č.p. 491, č.p. 

479, č.p. 461, č.p. 462, č.p. 463, č.p. 464, č.p. 465, č.p. 466, č.p. 476 a č.p. 475,  Přerov XIII-Penčice č.p. 

87, č.p. 8, č.p. 62, č.p. 20, č.p. 43, č.p. 19, č.p. 35, č.p. 31, č.p. 68, č.p. 67, č.p. 70, č.p. 66, č.p. 65, č.p. 41, 

č.p. 17, č.p. 146, č.p. 45, č.p. 59, č.p. 16, č.p. 64, č.p. 74, č.p. 76, č.p. 75, č.p. 69, č.p. 138, č.p. 140, č.p. 

137, č.p. 136, č.p. 135, č.p. 133, č.p. 12, č.p. 11, č.p. 10, č.p. 9, č.p. 132, č.p. 32, č.p. 80, č.p. 79, č.p. 48, 

č.p. 37, č.p. 82, č.p. 56, č.p. 53, č.p. 84, č.p. 105, č.p. 97, č.p. 86, č.p. 153, č.p. 152, č.p. 15, č.p. 165 a č.p. 

141,  Přerov VII-Čekyně č.p. 188, č.p. 245, č.p. 47, č.e. 12, č.p. 172, č.p. 164, č.p. 131, č.p. 173, č.p. 127, 

č.p. 159, č.p. 201, č.p. 110, č.p. 109, č.p. 108, č.p. 107, č.p. 111, č.p. 175, č.p. 123, č.p. 124, č.p. 125, č.p. 



Č. j. MMPr/062594/2020/Bo str. 6 

 
128, č.p. 126, č.p. 157, č.p. 156, č.p. 155, č.p. 197, č.p. 49, č.p. 43, č.p. 120, č.p. 121, č.p. 122, č.p. 196, č.p. 

4, č.p. 48, č.p. 104, č.p. 99, č.p. 2, č.p. 160, č.p. 106, č.p. 105, č.p. 119, č.p. 112, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 68, 

č.p. 67, č.p. 85, č.p. 102, č.p. 38, č.p. 41, č.p. 42, č.p. 35, č.p. 81, č.p. 113, č.p. 135, č.p. 101, č.p. 72, č.p. 7, 

č.p. 10, č.p. 100, č.p. 95, č.p. 79, č.p. 74, č.p. 80, č.p. 8, č.p. 90, č.p. 13, č.p. 12, č.p. 28, č.p. 9 a č.p. 11,  

Tršice č.p. 49, č.p. 131, č.p. 34, č.p. 94, č.p. 95, č.p. 124, č.p. 174, č.p. 195, č.p. 177, č.p. 194, č.p. 179, č.p. 

180, č.p. 196, č.p. 223, č.p. 229, č.p. 233, č.p. 244, č.p. 245, č.p. 249, č.p. 230, č.p. 268, č.p. 210, č.p. 211, 

č.p. 212, č.p. 213, č.p. 214, č.p. 215, č.p. 231, č.p. 224, č.p. 236, č.p. 237, č.p. 238, č.p. 242, č.p. 243, č.p. 

248, č.p. 226, č.p. 227, č.p. 228, č.p. 239, č.p. 232, č.p. 234, č.p. 222, č.p. 240, č.p. 235, č.p. 254, č.p. 271, 

č.p. 266, č.p. 185, č.p. 265 a č.p. 316 

 

Poučení: 

V souladu s § 17 zákona o pozemních komunikacích jsou dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich 

součásti, příslušenství a stavby související veřejně prospěšné. Podle zákona č. 184/2006 Sb. o odnětí nebo 

omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů, lze 

odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 

pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce 

dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících. Dále lze 

odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku, jestliže byla dálnice, silnice nebo místní komunikace 

zřízena na cizím pozemku.  

Podle § 184a odst. 4 se souhlas vlastníka pozemku nebo stavby na něm nedokládá, je-li pro získání potřebných 

práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

Ve smyslu ust. § 170 odst. 1 písm. a) stavebního zákona se pro účely vyvlastnění za veřejně prospěšnou stavbu 

považují stavby dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného 

užívání pro stanovený účel. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 

vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 

břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 

první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 

plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

"otisk úředního razítka"                               Ing. Tomáš Bouda 

                                                                referent oddělení stavebního úřadu 

  

 

  

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 



Č. j. MMPr/062594/2020/Bo str. 7 

 
Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 

znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup.  

Rovněž Obecní úřady Tršice, Doloplazy a Daskabát jsou povinny písemnost bezodkladně vyvěsit na svých 

úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a opatří se 

podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který 

písemnost vydal! 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V souladu s ustanovením  § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje stavební úřad oznámení o zahájení 

stavebního řízení účastníkům stavebního řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IDDS: imzzkk8 

 zastoupení pro: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

Jiří Baran, Tršická č.p. 11/38, Přerov XIII-Penčice, 751 27  Výdejní místo Penčice 

Svatava Baranová, Tršická č.p. 11/38, Přerov XIII-Penčice, 751 27  VM Penčice 

Magda Dzuriková, náměstí Osvobození č.p. 344/13, 789 01  Zábřeh 

Petr Figur, Tršická č.p. 72/29, Přerov XIII-Penčice, 751 27  Výdejní místo Penčice 

Ing. Pavel Horký, Václava III. č.p. 338/14, Lazce, 779 00  Olomouc 9 

Ludmila Konečná, Tršická č.p. 33/31, Přerov XIII-Penčice, 751 27  VM Penčice 

Libuše Kremplová, Bratrská č.p. 1988/10, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Ing. Karel Křížka, Popovická č.p. 340/20, Přerov II-Předmostí, 751 24  Přerov 4 

Alena Křížková, Kozlovská č.p. 1334/3, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Petra Kubešová, Tkalcovská č.p. 2327/5, 785 01  Šternberk 1 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Anežka Mikulková, Doloplazy č.p. 234, 783 56  Doloplazy 

Obec Tršice, IDDS: wsvbawp 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Miroslava Remešová, Doloplazy č.p. 144, 783 56  Doloplazy 

Rybářství Přerov, a.s., IDDS: uzducn7 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

Ing. Jaroslav Študent, Mozartova č.p. 3805/6, 796 01  Prostějov 1 

Antonín Vančura, V Kótě č.p. 134/2, Přerov XIII-Penčice, 751 27  Výdejní místo Penčice 

Anna Vančurová, V Kótě č.p. 134/2, Přerov XIII-Penčice, 751 27  Výdejní místo Penčice 

Eliška Wiesnerová, Slavíčkova č.p. 1415/5, 787 01  Šumperk 1 

Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupeným Ing. Miloslavem Dohnalem, Bratrská č.p. 

709/34, 750 11  Přerov 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IDDS: jfyvg6t 

Teplo Přerov a.s., IDDS: 8j4ch24 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, IDDS: zjq4rhz 

Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

SITEL, spol. s  r.o., IDDS: 69779z9 

itself s.r.o., IDDS: bwgyq4a 

ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 

České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

Obec Doloplazy, IDDS: hmcbepb 



Č. j. MMPr/062594/2020/Bo str. 8 

 
  

Ostatní účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou) 

Účastníci stavebního řízení vymezeni ustanovením § 109 písm. e) a f) stavebního zákona  

 

Dotčené správní úřady 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Přerov, IDDS: 

7zyai4b 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 6jwhpv6 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení ochrany životního prostředí a 

památkové péče, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a 

zemědělství, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správ. služeb a obecného živnost. úřadu, odd. dopravně správních 

agend, nám. T.G.Masaryka č.p. 16, Přerov I-Město, 750 11  Přerov 2 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Olomouc, IDDS: 6jwhpv6 

Magistrát města Olomouce, Odbor koncepce a rozvoje, IDDS: kazbzri 

Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, IDDS: kazbzri 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf 

Obecní úřad Tršice, IDDS: wsvbawp 

Obecní úřad Doloplazy, IDDS: hmcbepb 

  

Ostatní 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obecný stavební úřad, Bratrská č.p. 

709/34, 750 11  Přerov – ing. K. Šimarová Brzobohatá 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Technické služby města Přerova, s.r.o., IDDS: qha6je4 

Obecní úřad Daskabát, úřední deska, IDDS: 7aqbktg 

Obecní úřad Tršice, úřední deska, IDDS: wsvbawp 

Obecní úřad Doloplazy, úřední deska, IDDS: hmcbepb 

spis 


		2020-03-16T16:38:58+0100
	Ing. Tomáš Bouda
	referent oddělení stavebního úřadu




